
 
 

 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Instituce: 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 
Ústav navrhování III 
 
Ateliér: 
Ateliér Petra Hájka a Jaroslava Hulína 703 
 
Vedoucí práce: 
prof. Petr Hájek 
 
Student: 
Radim Baláž 
 
Téma bakalářské práce: 
REVITALIZACE HOŘOVICKÉ KNIHOVNY 
 
 
Architektonický koncept návrhu je založen na konzervativní rekonstrukci 
historické budovy a nově vloženého objektu knihovny. Vloženým objektem je 
myšlen především kompaktní blok střechy se světlovody, do kterého je zavěšený 
provoz knihovny. Výsledkem je jasný architektonický a konstrukční názor, 
čitelný ve všech částech ateliérového projektu i předložené bakalářské práce.  

Hodnocení: 
Navržená a rozpracovaná konstrukce střechy věrně přepisuje původní 
architektonický záměr. Zavěšená část knihovny je řešena s citem pro konstrukci 
a její detail.  

V některých částech projektu, nejvýrazněji však v proporcích světlovodů a 
způsobu zavěšené konstrukce mezistropu, došlo ke změnám. Tyto změny byly 
provedeny studentem cíleně a v případě světlíků vylepšily kvalitu 
architektonického řešení. V případě zavěšení knihoven mezistropu pokládám 
původní řešení táhly z hlediska architektury za zdařilejší.  

Práce je zpracována pečlivě a odpovídá požadavků na rozsah bakalářské práce. 

Navržené technické vybavení budovy je řešeno v dostatečné podrobnosti. 

Radim Baláž prokázal při návrhu architektonické studie i při zpracování 
bakalářské práce, že je talentovaným studentem a učinil znatelné pokroky 
v kompetencích, které bude jako architekt potřebovat. Doporučuji komisi jeho 
bakalářskou práci přijmout a hodnotím ji stupněm B. 

Petr Hájek        V Praze  11.6.  2022    


